

Tabela 1 - Balanço Orçamentário

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º BIMESTRE 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	36.642.535,00	36.642.535,00	6.366.360,63	17,37%	6.366.360,63	17,37%	30.276.174
RECEITAS CORRENTES	36.069.385,00	36.069.385,00	6.366.360,63	17,65%	6.366.360,63	17,65%	29.703.024
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.518.400,00	4.518.400,00	913.928,44	20,23%	913.928,44	20,23%	3.604.472
Impostos	3.784.500,00	3.784.500,00	818.760,54	21,63%	818.760,54	21,63%	2.965.739
Taxas	732.850,00	732.850,00	95.167,90	12,99%	95.167,90	12,99%	637.682
Contribuição de Melhoria	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00%	-	0,00%	1.050
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	168.000,00	168.000,00	37.259,99	22,18%	37.259,99	22,18%	130.740
Contribuições Sociais	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	0,00		-		
Contribuição de Iluminação Pública	168.000,00	168.000,00	37.259,99	22,18%	37.259,99	22,18%	130.740
RECEITA PATRIMONIAL	153.275,00	153.275,00	328.221,46	214,14%	328.221,46	214,14%	-174.946
Receitas Imobiliárias	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receitas de Valores Mobiliários	142.775,00	142.775,00	328.221,46	229,89%	328.221,46	229,89%	-185.446
Receita de Concessões e Permissões	-	-	0,00		-		
Compensações Financeiras	-	-	0,00		-		
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	0,00		-		
Receita da Cessão de Direitos	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Patrimoniais	10.500,00	10.500,00	0,00		-		
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	0,00		-		
Receita da Produção Vegetal	-	-	0,00		-		
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	0,00		-		
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria de Transformação	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria de Construção	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Industriais	-	-	0,00		-		
RECEITA DE SERVIÇOS	322.650,00	322.650,00	28.931,91	0,00%	28.931,91	0,00%	293.718
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	30.739.120,00	30.739.120,00	5.014.179,64	16,31%	5.014.179,64	16,31%	25.724.940
Transferências Intergovernamentais	29.605.120,00	29.605.120,00	4.709.645,34	15,91%	4.709.645,34	15,91%	24.895.475
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00		-		
Transferências do Exterior	-	-	0,00		-		
Transferências de Pessoas	-	-	0,00		-		
Transferências de Convênios	1.134.000,00	1.134.000,00	304.534,30	26,85%	304.534,30	26,85%	829.466
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00		-		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	167.940,00	167.940,00	43.839,19	26,10%	43.839,19	26,10%	124.101
Multas e Juros de Mora	57.750,00	57.750,00	4.603,07	7,97%	4.603,07	7,97%	53.147
Indenizações e Restituições	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receita da Dívida Ativa	107.040,00	107.040,00	19.119,05	17,86%	19.119,05	17,86%	87.921
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	0,00		-		
Receitas Correntes Diversas	3.150,00	3.150,00	20.117,07	638,64%	20.117,07	638,64%	-16.967
RECEITAS DE CAPITAL	573.150,00	573.150,00	0,00	0,00%	-	0,00%	573.150
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	0,00		-		
Operações de Crédito Internas	-	-	0,00		-		
Operações de Crédito Externas	-	-	0,00		-		
ALIENAÇÃO DE BENS	3.150,00	3.150,00	0,00	0,00%	-	0,00%	3.150

Alienação de Bens Móveis	3.150,00	3.150,00	0,00	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS			0,00	-	-	0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	570.000,00	570.000,00	0,00	0,00%	-	570.000
Transferências Intergovernamentais	570.000,00	570.000,00	0,00	-	0,00%	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	0,00	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	0,00	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	0,00	-	-	-
Transferências de Convênios	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00	-	-	0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	0,00	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	0,00	-	-	-
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	0,00	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	0,00	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)		-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	36.642.535,00	36.642.535,00	6.366.360,63	17,37%	6.366.360,63	17,37%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)						
Operações de Crédito Internas						
Mobiliária						
Contratual						
Operações de Crédito Externas						
Mobiliária						
Contratual						
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	36.642.535,00	36.642.535,00	6.366.360,63	17,37%	6.366.360,63	17,37%
DEFÍCIT (VI)	-	-	-	-		0
TOTAL (VII) = (V + VI)	36.642.535,00	36.642.535,00	6.366.360,63	17,37%	6.366.360,63	0,00%
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)			-	-	-	-
Superávit Financeiro			-			
Reabertura de Créditos Adicionais			-			

falta camara

[illegible]

Outras Dívidas										
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	30.852.105,00	30.852.105,00	5.488.698,03	5.488.698,03	25.363.406,97	4.355.950,83	4.355.950,83	26.496.154,17	2.841.794,92	
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	877.662,60	877.662,60		2.010.409,80	2.010.409,80	-		
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	30.852.105,00	30.852.105,00	6.366.360,63	6.366.360,63	25.363.406,97	6.366.360,63	6.366.360,63	26.496.154,17	2.841.794,92	